
    
        

            
                
                    
                        
                            
                            

                            
                                dopravní systém pro turisty a cykloturisty
                            
                        

                        
                            
                                	jihotrans
	sttrans
	cyklotrans
	skitrans

                            

                            
                                
                                    [image: ]                                

                            

                            
                                
                                    [image: ] mapa a jízdní
                                        řády ke stažení
                                

                            

                        

                    

                

            


            
                
                    
                        
                            
                                
                                    
                                        Navigace
                                        
                                        
                                        
                                    
                                


                                
                                    	Home
	Pravidelné linky	Modrá linka
	Šedá linka
	Červená linka
	Vltavská linka
	Zelená linka
	Žlutá linka
	Novohradská linka
	Jihočeské letní linky
	Lodní doprava


	Tipy na výlety
	Ceník
	Naši partneři
	Kontakt

                                

                            
                        

                        
                            
                                
                                    
                                        Pravidelné linky
                                        
                                        
                                        
                                    

                                    
                                        Navigace
                                        
                                        
                                        
                                    
                                


                                
                                    	Modrá linka
	Šedá linka
	Červená linka
	Vltavská linka
	Zelená linka
	Žlutá linka
	Novohradská linka
	Jihočeské letní linky
	Lodní doprava

                                


                                
                                    	Home
	Pravidelné linky	Modrá linka
	Šedá linka
	Červená linka
	Vltavská linka
	Zelená linka
	Žlutá linka
	Novohradská linka
	Jihočeské letní linky
	Lodní doprava


	Tipy na výlety
	Ceník
	Naši partneři
	Kontakt

                                

                            
                        


                    

                

            


            
                
                    
                        
                            
                                
                                    
    



    
    
    
    
    





    
            
                [image: ]
            


        

    

              


    



    
    
    
    
    





    
            
                [image: ]
            


        

    

              


    



    
    
    
    
    





    
            
                [image: ]
            


        

    

              







                                

                            

                            

                                
                                    [image: ] mapa a jízdní
                                        řády ke stažení
                                    

                                    

                                


                                
                                    Pravidelné linky

                                    	Modrá linka
	Šedá linka
	Červená linka
	Vltavská linka
	Zelená linka
	Žlutá linka
	Novohradská linka
	Jihočeské letní linky
	Lodní doprava

                                

                            

                        

                        
                                                            
                                    
                                        


                                    

                                    
                                        [image: ]
                                    

                                    
                                        

                                            
                                                	Modrá linka
	Šedá linka
	Červená linka
	Vltavská linka
	Zelená linka
	Žlutá linka
	Novohradská linka
	Jihočeské letní linky
	Lodní doprava

                                            

                                        
                                    

                                     Změna zastávky pro odjezd cyklobusů 

Vážení cestující,


linky s rozšířenou přepravou jízdních kol - cyklobusů,
odjíždějící ze stanoviště č. 33 v Českých Budějovicích, které se
nachází v Žižkově ulici u východu z DOC Mercury ve směru Lannova
třída, budou od 15.7.2023 (cca do konce srpna) přesunuty o 150m zpět
ve směru centrum.


Přístup na stanoviště je je ze 3. patra (čekárna, plocha AN)
průchodem DOC Mercury do 1. patra a kolem hypermarketu Albert - východ
Lannova třída. Stanoviště je po levé straně od východu z DOC
Mercury.


Děkujeme za pochopení.




    



    
    
    
    
    





    
            [image: ]


        

    

              







 S jihočeskými cyklobusy DS CYKLOTRANS po jižních Čechách a Šumavě 

V sobotu 27. května 2023 vyjedou opět po roce na své pravidelné
trasy jihočeské cyklobusy, díky kterým se cyklisté i pěší turisté bez
aut a dlouhých přejezdů po silnicích dostanou do nejatraktivnějších
míst Jihočeského kraje. Od června na pěti, o hlavních prázdninách
na sedmi speciálně vybraných autobusových linkách, nasadí jihočeský
dopravce GW BUS a. s. autobusy s cyklovleky. Kvilda, Lipensko, Novohradské
hory, Třeboňsko, Česká Kanada, Orlík to jsou jen některé z cílových
zastávek CYKLOTRANSu. Dopravní systém CYKLOTRANS patří
mezi klíčové prvky turistické infrastruktury na jihu České republiky.
Projekt spolehlivě funguje už dvacet let a zvykly si na něj desítky tisíc
cestujících, kteří přijíždějí na jih Čech za pěší
i cykloturistikou.


Systém cyklobusů je v roce 2023 opět rozšířen o další linky
ostatních smluvních dopravců Jihočeského kraje. Síť těchto linek
poskytuje svobodnou volbu cestování. Můžete se z konečné stanice vrátit
domů po vlastní ose nebo relaxovat v nedotčené přírodě a využít
večerních spojů. Nemusíte se vracet ke svému zaparkovanému autu
a můžete tak strávit příjemné dny na kole.


Jízdné pro osoby se na výše uvedených linkách řídí běžným
tarifem, tj. vzdáleností dle jízdního řádu mezi nástupní a výstupní
zastávkou. Jízdní kolo je přepravováno za 25 Kč v jednom spoji či za
40 Kč na celý den bez ohledu na přepravovanou vzdálenost a počet
využitých spojů.


K přepravě jsou přijímána všechna jízdní kola, ze kterých musí
být odstraněny před nakládkou všechny odnímatelné součásti (brašny
apod.). Elektrokola jsou přepravována, pouze pokud lze snadno demontovat
baterii nebo pokud je její uložení vhodné pro přepravu na cyklovleku.


Rezervace cesty předem není možná.







Předpověď počasí












[image: ]Na pomezí Čech, Moravy a RakouskaDo Slavonic nás přiveze zelená linka. Z autobusového nádraží se
vydáme po silnici směrem na Stálkov. Cestou mineme odbočku k muzeu
pevnostního systému z 30. let minulého století, můžeme zde navštívit
„řopík“ s původním vybavením.





[image: ]Velká cesta TřeboňskemZ Nové Bystřice (zelená linka) se vydáme po cyklotrase č. 32 směrem
na Nový Vojířov. Na Peršláku se přiblížíme k nejsevernějšímu bodu
Rakouska, který je přístupný po pěšině několik metrů od cesty.





[image: ]Pralesy Novohradských horNa Hojnou Vodu nás ráno doveze žlutá linka, máme tak výhodu získané
nadmořské výšky. Na kole se vydáme směrem na Staré Hutě, ale hned při
první příležitosti odbočíme na asfaltovou cestu vlevo, vedoucí pod horou
Vysoká.





[image: ]Od Žďákovského mostu k hradu ZvíkovZe zastávky „Orlík n.Vlt., náměstí“, kam nás doveze žlutá linka,
vyjedeme kolem kostela spojovací komunikací k silnici I/19, po které sjedeme
na Žďákovský most, největší obloukový ocelový most v ČR.
Frekventovanou komunikaci opustíme hned za mostem, kde odbočíme vpravo a
pojedeme po červené turistické značce.

















                                

                                                    

                    

                

            


        


        
            
                
                    
                        
[bookmark: ga_id1408][image: ][image: ][image: ]








                    

                

            

        


    






	